
„Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo   Strana 1 (celkem 4) 
 

 

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Studie proveditelnosti 

  pro projekt 

  „Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na 

Ryšavce 241, 397 01 Písek“ 

 

 

Ve vztahu k zákonu je činnost dle těchto podmínek veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby 

mimo režim zákona podle §27 odst. a) zákona 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů. 

Ve vztahu k pravidlům IROP P3 MP bod 5.3. pro oblast zadávání zakázek pro programové období 

2014-2020 je činnost dle těchto podmínek veřejnou zakázkou malé hodnoty do 400 tis. Kč.. 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 

  

 

……………………………… 
 

 

 



„Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo   Strana 2 (celkem 4) 
 

 

 

1.  Smluvní strany 

 
a)  Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

     Tylova 2391 

     397 01 Písek 

     IČ: : 70890889   

     DIČ: CZ70890889 

     Bankovní spojení:   

     Zastoupená panem Mgr. Pavlem Kocem – ředitel školy 

 

     Dále jako Objednatel 

 

    a 

 

b)   ARAPANEA s.r.o.  

       Rybná 716/24, Staré Město 

       110 00 Praha 1 

       IČO : 03023095  

       DIČ : CZ 03023095  

       Bankovní spojení : ČSOB a.s. / 282836868/0300 

       Zastoupená panem Petrem Jarošem – jednatelem společnosti 

       Dále jako Zhotovitel 

 

uzavřeli dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012,Občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů, smlouvu o dílo (dále Smlouva) tohoto znění: 

 

 

2.  Předmět díla 

 
Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie proveditelnosti projektu na akci „Stavební 

úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek"  jako podklad pro 

žádost o poskytnutí dotace v rámci 88. Výzvy IROP –„Infrastruktura pro předškolní 

vzdělávání (SVL) II.“. 
 

Podkladem pro zpracování studie proveditelnosti bude projektová dokumentace stavební části 

rekonstrukce 11. MŠ, Na Ryšavce 241, 0397 01 Písek a projektová dokumentace nestavební 

části projektu (vybavení) spolu se stavebním rozpočtem a u nestavebních částí rozpočtem 

podloženým průzkumem trhu.  

 

Rozsah  

 

Studie proveditelnosti bude zpracována v rozsahu podle osnovy, která je přílohou 4 

Specifických pravidel pro žadatele a příjemce IROP vydaných k 88 výzvě IROP.   

 

Pro účely této Smlouvy bude předmět díla dále označován jako DÍLO. 

 

3.  Doba plnění  

 
Zahájení provádění DÍLA bude v den podpisu této Smlouvy.  

 

Ukončení a předání DÍLA bude nejpozději do 30.10.2018. 



„Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo   Strana 3 (celkem 4) 
 

 

 

4.  Cena díla  

 
 Cena DÍLA je sjednána v celkové nepřekročitelné výši 250.000 Kč bez DPH.  

 Výše DPH 21% -  52.500,- Kč  

 Celkem cena DÍLA s DPH 302.500,- Kč   
 

5.  Platební podmínky a fakturace  

 
Faktura bude vystavena se zdanitelným plněním ke dni vyhotovení DÍLA a splatností 14 dnů 

od data vystavení. Faktura bude mít minimálně tyto náležitosti:  

 

a) Číslo smlouvy 

b) Číslo faktury 

c) Den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnitelného plnění 

d) Název, sídlo, IČ, DIČ Objednatele a Zhotovitele 

e) Označení banky a číslo účtu Zhotovitele dle této Smlouvy  

f) Označení názvu DÍLA 

g) Identifikaci Zhotovitele podle OR 

h) Celkovou fakturovanou částku bez DPH, vyčíslení sazby a výše DPH a celkovou cenu vč. 

DPH 

i) Přílohou faktury bude dokumentace v rozsahu dle čl. 2 té Smlouvy 
 

6.  Povinnosti Objednatele 

 
a) Objednatel předá Zhotoviteli dokumentaci uvedenou dle článku 2 této smlouvy  

b) Objednatel bude vyvíjet součinnost a předávat další podklady a informace Zhotoviteli 

potřebné pro řádné plnění DÍLA, pokud o ně Zhotovitel Objednatele požádá.   

 

7. Povinnosti Zhotovitele 

 

Zhotovitel je povinen uskutečnit plnění činností podle předmětu této smlouvy 

 
a) Zhotovitel bude při plnění DÍLA vycházet výhradně z metodiky a pravidel IROP a Osnovy 

studie proveditelnosti platné pro výzvu 88. Výzvu.  

b) Zhotovitel předá DÍLO objednateli 1x v tištěné podobě a 1x v elektronické podobě. Přílohy 

Studie proveditelnosti budou pouze v elektronické podobě.  

 

c) Zhotovitel je povinen řádně uchovávat originál smlouvy včetně jejích případných dodatků 

a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály dokumentace a dalších 

dokumentů souvisejících s realizací zakázky minimálně do r. 2028. Doklady budou uchovány 

způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v 

zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva 

financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy; je povinen vytvořit uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

 



„Stavební úpravy pro zvýšení kapacity na 11.MŠ, Na Ryšavce 241, 397 01 Písek" 

 

Smlouva o dílo   Strana 4 (celkem 4) 
 

 

8.         Sankce  

 
Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli sankci ve výši až 20% ze smluvní ceny v případě, 

že Zhotovitel nerespektoval osnovu poskytovatele dotace v aktuálním znění pro předmětnou 

výzvu. Tato sankce neplatí pro případ, kdy Zhotovitel již předal studii proveditelnosti 

Objednateli vypracovanou dle platné osnovy, ale poskytovatel dotace následně provedl změny 

této osnovy.   

 

9.         Ostatní ujednání  

 
Smluvní strany se zavazují spolu komunikovat operativně, věcně a seriózně. Navzájem se 

budou informovat o všech skutečnostech a věcech důležitých ve spojitosti s předmětem této 

smlouvy.  

 

Další platná, přímo v této smlouvě nespecifikovaná ujednání se řídí zejména zákonem 89/2012 

Sb. (Občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisů a zákonem 121/2000 Sb. o právu 

autorském ve znění pozdějších předpisů.  

 

         Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě lze řešit pouze písemnou formou. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem 

jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni ani za nevýhodných podmínek a že 

s obsahem smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s tím, že každá strana obdrží jeden. 

 

     Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

Rozhodčí doložka:  

 

Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní, které by se nepodařilo odstranit 

jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při 

HK ČR a AK ČR podle Řádu jedním nebo více rozhodci.  

 

 
V Praze dne 7.10.2018    V Písku dne   

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                  …………………………………. 

                 Zhotovitel                                                                     Objednatel 


